CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 093/2021.

Senhor, Presidente

      O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas no

Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao

Secretário Municipal de Saúde, no sentido de que seja incluído no grupo

de prioritário na vacinação contra a covid-19 os servidores do poder

judiciário, ministério publico, defensoria publica e funcionário dos

cartórios.

Justificativa:

       O grupo de funcionários acima citados está diariamente exposto ao

risco eminente de contagio, pois os mesmos além da quantidade variada de

pessoas em seus trabalhos, constantemente estão em hospitais, presídios,

necessitando assim que essa categoria seja inclusa no calendário de

prioridade. Diante das informações expostas, solicito a inclusão dos

mesmos no grupo de prioridade na vacinação contra a COVID-19.

     Solicito aos nobres o apoio da presente indicação e sensibilidade do

Executivo para execução da obra.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 21 DE JUNHO DE 2021.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB

	INDICAÇÃO Nº. 093/2021.